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En la Ciudad de México siendo las 11:00 horas, del 16 de agosto del 2016, en la oficina sede de la
Comisidn Ejecutiva de Atencién a Victimas, en adelante la CEAV, ubicada en Angel Urraza nimero
1137, piso 6, Colonia del Valle, Delegacion Benito Juarez, C.P. 03100; se reunieron los servidores
publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo Ia
junta de aclaraciones a la convocatoria de la licitacién indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los
articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adaquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante, la Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) asi como del numeral
4.2 de la convocatoria a la licitacion.

Este acto fue presidido por Javier Pineda Saynes, servidor publico designado por la convocante
(CEAV), quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad con el articulo 33
Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria, de las personas que
hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacion, a través de
CompraNet, por si o en representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24
horas de anticipacion a este acto.

El Presidente del acto, fue asistido por el representante del Area Usuaria (Direccion de Tecnologias de
la Informacion) el cual solventd las preguntas de caracter técnico y la representante del Area
Contratante (Subdirectora de Adquisiciones), la cual solventé las preguntas de caracter administrativo,
cuyos nombres y firmas aparecen al final de |a presente acta.

El Presidente del acto, dio inicio al acto sefialando que se recibieron en tiempo y forma de conformidad
al articulo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en
participar, a través de CompraNet, de las siguientes personas morales:

No NOMBRE, RAZON 0 DENOMINACION FORMA DE No. DE No. DE
' SOCIAL PRESENTACION | PREGUNTAS | HOJAS
1 PEGASO PCS S.A. DEC.V. CompraNet 8 3
5 | AT&T COMUNICACIONES DIGITALES, S. R . ;
DE R.L. DE C.V. P
CONVERGIA DE MEXICO S.A. DE C.V. CompraNet 1 1|

Se adjunta copia de la pantalla de CompraNet.
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De conformidad con los articulos 26 pentltimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no
asistié ningun representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.

La Convocante realizé las siguientes aclaraciones a la convocatoria a la licitacion:

PRIMERA ACLARACION.
En el encabezado de la convocatoria dice:

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Debe decir:
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SEGUNDA ACLARACION.
Punto 6.5 Impuestos y derechos, de la convocatoria.

Dice:

“LA CEAV” aceptara cubrir tnicamente el Impuesto al Valor Agregado (IVA), el cual debera
presentarse desglosado en los comprobantes fiscales digitales.

Debe decir:

“LA CEAV” aceptara cubrir Unicamente el Impuesto al Valor Agregado (IVA) y el Impuesto
Especial sobre Produccion y Servicios (IEPS), los cuales deberan presentarse desglosados
en los comprobantes fiscales digitales.

TERCERA ACLARACION.
Numeral 3.1 Del servicio, inciso b) del Anexo 1 de la convocatoria.

Dice:

_Tabla de Perfiles de Usuario (requerimientos minimos

Minutos 5
| Incluido

Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a Revisar

. tiempo aire a cualguier compania | cualquier compania en z numeral 8
A Abiert . ) gt : 10 GB Si
bierto en México, Estados Unidos vy | México, Estados Unidos v del
Canada. Canada presente
Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a Anexo.

tiempo aire a cualquier compadia | cualquier compania en

B i 4GB i
Mixto en México, Estados Unidos y | México, Estados Unidos y G S
Canada. Canada
Mi ilimi d MS ilimitad
c Mixto inutos mensuales ilimitados de | S mensuales ilimitados a 500MB si

tiempo aire a cualquier compaiia | cualquier compania en

2){
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en México, Estados Unidos y | México, Estados Unidos y
Canada Canada.

D Mixto USB Banda ancha Maovil 3GB Si
Minutos mensuales ilimitades de | SMS mensuales ilimitados a
tiempo aire a cualquier compafia | cualquier compania en

E Abierto i s ; 10 GB No
rt en México, Estados Unidos y | México, Estados Unidos y 06
Canada. Canada
Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a
) tiempo aire a cualquier compaiia | cualquier compania en
F Mixt ) X .. ) 4 GB No
o en Mexico, Estados Unidos y | México, Estades Unidos %
Canada. Canada
Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a
G Mixto liempo aire a cualquier compafia | cualquier compania en 500MB No

en Mexico, Estados Unidos y | México, Estados Unidos %
Canada. Canada

Debe decir:
Tabla de Perfiles de Usuario (reg

pa Minutos - SMS
Plan

uerimientos minimos

Perfil Datos

Equipo
Incluido

Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a
3 tiempo aire a cualquier compaiia | cualquier compania en ,
A Abierto - . . . 10 GB S
I en Mexico, Estados Unidos vy | México, Estades Unidos y !
Canada. Canada
Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a
: tiempo aire a cualquier compafdia | cualquier compaiia en :
B Abierto 57 y o p 5 GB Si
en Mexico, Estados Unidos vy | México, Estados Unidos y
Canada. Canada .
: o —— Revisar
Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a " 418
; ) - ) . umer:
) tiempo aire a cualquier compafia cualquier compania en ;
Mi 4 S
c *o en Meéxico, Estados Unidos y | México, Estados Unidos y R I del
; . presente
Canada. Canada A (
Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a A [,
. tiempo aire a cualquier compaidia | cualquier compaihia en . l/
D Mix . : = ) 500MB S /
2 en Mexico, Estados Unidos y | México, Estados Unidos vy CM ! f
Canada Canada. ‘
E Mixte | USB Banda ancha Movil 3GB Si A
Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a
: liempo aire a cualquier compania | cualquier compariia en
F Abierto . ! 5 % . 10 GB N
en Meéxico, Estados Unidos y | México, Estados Unidos % ©
Canada. Canada
Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a
) tiempo aire a cualquier compafia | cualquier compania en
Abiert 5 GB N
© e en Meéxico, Estados Unidos y | México, Estados Unidos y © \
Canada. Canada "
Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a
H Mixto tiempo aire a cualquier compaiia | cualquier  compania en 4GB No
en México, Estados Unidos y | México, Estados Unidos y
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Canada. Canada
Minutos mensuales ilimitados de | SMS mensuales ilimitados a
tiempo aire a cualquier compania cualquier  compaiiia en

Mixto en Mexico, Estados Unidos vy | México, Estados Unidos y HOME e
Canada. Canada
CUARTA ACLARACION.

Anexo 4, Modelo de propuesta econdmica, de la convocatoria.

Dice:

! Total

Modelos
propuestos

Tipo
Plan

Precio

Red Privada IRoaming Unitario

| |
Minutos ‘ SMS | Datos
|

Llamadas y/o | Incluido
duracion
llimitada
Llamadas y/0 | Incluido
B 17 Mixto duracion
llimitada
Llamadas y/o | Incluido
C 8 Mixto duracién
llimitada
D B BAM Incluido
Llamadas y/o | Incluido
E 0 Abierto | No aplica duracion
llimitada
Llamadas y/o | Incluido
F 0 Mixto No aplica duracién
llimitada
Llamadas y/o | Incluido
G 0 Mixto No aplica duracion
llimitada

A 15 Abierto

SUBTOTAL
VA
TOTAL

Debe decir:

! Modelos | | e ‘ Precio ' Total
i Perfi | Cant | Tipo | propuesto | | Dato ;Roamin Unitario Acumula

| Plan s ‘ Mingtos: | aMS s erad g Mensual do (Cant.
[ .‘ | _ (PUM) | X PUM)

Abie llimit | limitad . Inclui
A 3 biert imitado | Ilimitado Rl uido
0 S s
jert itado imita
8 10 Abiert llimitade | llimitado Wil Incluido
0 5 s
) [lirni [lirni . Incluid
c 18 Mikto S\mntado SI tado i ncluido
. llimitad llimi . Incluido
D 7 Mixto . taco SI LD Incluido rielif
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E 1 Mixto | SoBBanda b N/A Incluido | MIid0
ancha Movil
2 0 Abiert No aplica llimitado | llimitado Incluido
0 S s
. 0 Abiert o agiica Jﬁlrmitado llimitado incluido
0 5 s
: llimi imi ) i
H 0 Mixto No aplica Slmrtado Ishmltado Incluido Il
. mse — . .
\ 0 Mixto No aplica Srmltado !Imltado Incluido s
SUBTOTAL
MENSUAL
IVA
IEPS
TOTAL
MENSUAL

Acto seguido, se procedio a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas en
tiempo y forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la Convocante (cuando
aplique), como se indica a continuacion:

PEGASO PCS S.A. DE C.V.

[ # ; REFERENCIA | = PREGUNTA - RESPUESTA
Pagina 8 Los contratos pueden ser vigentes yio

1 Bases 2.2. ¢Podria aclarar si los contarios pueden ser vigente o | concluidos, siempre y cuando den
Requisitos concluidos? cumplimiento a lo establecido en el
Técnicos inciso F numeral 2.2, inciso F.

Se refiere a la descripcion de la
metodologia que utilizard el proveedor
¢Podria aclarar a que se refiere con descripcion | para la prestacion de los servicios de
metodologica de las fases de la prestacion de los | telefonia celular 2016-2018, para la
Pagina 9 servicios? convocante.

2 Bases 2.2. ¢Podria aclarar si el plan de trabajo propuesto v el plan | El plan de trabajo propuesto se refiere a la I
Requisitos de trabajo calendarizado es el mismo documento? calendarizacion de las actividades a i/
Técnicos inciso G | ¢Podria aclarar si con el esquema estructural de la | realizar para la entrega del servicio. il

organizacion de los recursos humanos se refiere al | El esquema estructural de la organizacién
organigrama de la empresa? de los recursos humanos se refiere al A
organigrama que estara involucrado en la
entrega y prestacién del servicio.
Pagina 9 Se deberd entregar al menos un equipo

3 Base:_; 22 ¢ Podria aclarar de qué perfil sera el equipo de stock? con I_as caracteﬂ.stlcas ek BN B 9
Requisitos superiores, descritas en el Anexo 1,
Técnicos inciso P numeral 3.2, inciso a)

Pagina 10 Se solicita a la convocan_te que se elimine est.e requisito, o ————— .
Bases 2.2 toda vez que de conformidad con lo establecido en el o % b ppx?nto o Requisitos i
.| 4 S acuerdo mediante el cual el pleno del Instituto Federal i - g i
quqs:tos de Telecomunicaciones expide los Lineamientos de Teonigas, por lo:que la e p el
%{ HeEBlons e Colaboracion en Materia de Seguridad y Justicia, y 6s causa de desachamiento.
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# [ REFERENCIA

PREGUNTA

modifica el Plan Técnico Fundamental de Numeracion,
publicado en el Diario Oficial el 12 de diciembre del
2015, lineamiento décimo tercero que a la letra dice: ..."
Ademas de lo previsto en el lineamiento SEPTIMO, los
Concesionarios y Autorizados estaran obligados a
enviar el Nimero de "A" que identifica al origen de la
llamada, de conformidad con lo establecido en el Plan
Tecnico Fundamental de Senalizacion sin alteraciones o
enmascaramientos que impidan identificarlo...” nos
impide dar cumplimiento a dicho requerimiento.

En caso contrario, ¢ Podria mencionar el fundamento
juridico para solicitar dicho requerimiento?

RESPUESTA

Pagina 10
Bases 2.2.
Requisitos
Técnicos inciso S

Se solicita a la convocante que el plazo para ceder los
derechos sean contados a partir de que se requisiten los
formatos del operador para llevar acabo dicho tramite.

¢ Es aceptada nuestra propuesta?

Se acepta su propuesta.

De conformidad con el articulo 1 fraccion II, parrafo
tercero, 2 y demads relativos y aplicables de la Ley del
Impuesto Especial sobre Producciones y Servicios; Se
solicita a la convocante contemple dentro de los
impuestos que debe cubrir el page de dicho el pago del

Pagina 16 : ; o .
I guestos IEPS, lo anterior con la finalidad de dar cumplimiento a | Se contesta con las aclaraciones segunda
P y la norma antes referida. y cuarta de la presente acta.
derechos y o
¢En caso de ser afirmativa su respuesta se solicita a la
convocante que en el formato de la propuesta
economica se desglose dicho impuesto?
En caso contrario, ;Podria fundamentar en que norma
se basa su respuesta?
Pagina 33 A favorecer la colaboracion de los
Anexo1 ¢Podria aclarar a que se refiere con favorecer la | usuarios finales del servicio de telefonia
Objetivos colaboracion a través del uso de internet? celular, mediante la utilizacién de su bolsa
Especificos de datos moviles.
Pagina 34
Anexo1 .
€ - ¢Toda vez que somos el proveedor actual, podria
3. Caracteristicas . ) : : : El proveedor actual, dentro de su
i aclarar si es necesarios realizar estas manifestaciones e " : B
Tecnicas y . propuesta técnica debera referir que no le
. . en nuestra propuesta o podemos referir que no nos - A )
Especificaciones aplica el inciso referido.

del Servicio, inciso
d)

aplica?

|
' #’ REFERENCIA |

Numeral 2.2,
inciso A.

AT&T COMUNICACIONES DIGITALES, S. DER.L. DEC.V.

PREGUNTA

dice “"Copia del titulo de concesién vigente emitido por la
Secretaria de Comunicaciones y Transportes”. Entendemos que
con base en la legislacion vigente, el titulo de concesién
solicitado debe estar otorgado a nombre del licitante que
suscriba la propuesta y/o de quien prestara el servicio objeto de
la presente licitacion, a menos que dicho nombre haya sido

RESPUESTA

Es correcto su entendimiento.

o\
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% l ~ REFERENCIA

PREGUNTA
modificado como conscuencia de fusiones, adquisiciones o

cambio de denominacion social, ses correcto nuestro
entendimiento?

RESPUESTA

Numeral 2.2
Requisitos
técnicos, inciso
D., pag. 8

dice: "Numero de localidades en donde se tiene cobertura
dentro del territorio nacional”. jEn qué localidades/estados
seran utilizados los equipos solicitados?

Dada su naturaleza, el servicio
podra ser utilizado en todas las
entidades  federativas de los
Estados Unidos Mexicanos.

idem, inciso R.

dice: “(la empresa) se compromete a ocultar el nimero telefénico
identificador para que no sea reconocido en los identificadores de
llamadas de los teléfonos de destino en al menos en 7 lineas al
servicio de 'LA CEAV”. Se hace notar a la Convocante que el
cumplimiento de este requerimiento no depende totalmente de la
compania que presta el servicio de telefonia celular, sino que

Se contesta con la respuesta a la
pregunta numero 4 de PEGASO

inciso c), pag. 34

notificacion del fallo”. Con el fin de estar en condiciones de
ofrecer precios mas convenientes a la Convocante, solicitamos
se proporcione la cantidad minima de lineas que espera solicitar
la Convocante por cada perfil.

(pag. 10) también depende de que el carrier que recibe la llamada acepte| PCS S.A. DE C.V.,

ocultar el numero identificador de llamada en el equipo de

destino; esto para las llamadas realizadas a nimeros propiedad

de otras compafilas. Por este motivo, solicitamos que las bases

contemplen esta salvedad al requerimiento.

No se cuenta con una cantidad

dice: “La cantidad de servicios iniciales por cada Perfil y en su minima de lineas por perfil, la

caso sus numeros especificos (con fines de portabilidad), sera convocante podrd solicitar bajas o

proporcionada al Proveedor Adjudicado por escrito y/o via altas de lineas, en funcion de los
Anexo 1, correo electrénico por el responsable de la Administracion del Maitos Jes ¥ meames
numeral 3.1, Contrato por parte de "LA CEAV", al siguiente dia habil al de la establecidos en el numeral 1, inciso

a) de la convocatoria.

No obstante lo anterior, se cuenta
con una cantidad estimada de
lineas, las cuales se mencionan en
la cuarta aclaracion de la presente
acta.

¢Cual es la cantidad de lineas que actualmente esta utilizando

Las cantidades mencicnadas en la

Celular”, pag. 37

idem cuarta aclaracion de la presente

la Convocante?

acta.

Anexo 1,
numeral 3.1, El nimero de perfiles requeridos a
inciso b), pag. cotizar son 9, los mencionados en la
33, y Anexo 1, tercera y cuarta aclaracion de la
numeral 3.2 La tabla de perfiles menciona siete perfiles de usuario, mientras presente acta.
“Especificacione | que las Especificaciones solo incluyen cuatro. ;Cudl es el | En el Anexo 1, numeral 3.2
s de los equipos | numero real de perfiles requeridos? “Especificaciones de los equipos
para los para los “Servicios de Telefonia
“Servicios de Celular” se mencionan Unicamente
Telefonia los 4 perfiles que requieren equipo.

[dem

La Tabla de Perfiles de usuario establece que el Perfil D es
‘USB Banda Ancha Movil, 3GB’; mientras que las
Especificaciones mencionan que el mismo perfil requiere
‘Pantalla Touch, Camara 2.0MP, Sistema Operativo Android”.
Solicitamos a la Convocante homologue la informacion de
ambas tablas

Se contesta con la tercera
aclaracién de la presente acta.

Anexo 4, Modelo

dice: "Vigencia de la proposicion’, ;Cual es la vigencia

La vigencia de la proposicion

7,,(
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I #‘ REFERENCIA PREGUNTA RESPUESTA

de propuesta requerida por la Convocante? presentada poer los licitantes tendra
economica, pag. validez obligatoria a partir de la
46 fecha del acto de presentacion y
apertura de proposiciones, y hasta
la adjudicacion. Al presentar su
propuesta en la presente licitacion,
los licitantes dan por aceptada esta
condicion. Asimismo, los precios
deberan ser fijos e incondicionados
hasta la total prestacion del servicio
solicitado, como se sefala en el
numeral 6.4 de la convocatoria.

CONVERGIA DE MEXICO S.A.DEC.V.

l. # ’ REFERENCIA{ PREGUNTA \ RESPUESTA

Dice:

2.2 REQUISITOS TECNICOS

En la fecha sefalada para la presentacion y apertura de

proposiciones y de conformidad con el punto 2 “Requisitos que

deberan cumplir los licitantes”, la proposicién debera contener la
documentacién técnica que a continuacion se enuncia, para cada
una de las partidas en las que participe.

A. Copia del titulo de concesion vigente emitido por la
Secretaria de Comunicaciones y Transportes, para
operar los servicios de comunicacién mévil en la ciudad
de México y, en su caso, documento que autorice al
licitante a utilizar el Titulo de concesion presentado.

Pregunta:

1 Pag. 7 Se le solicita amablemente a la convocante que en el punto A,
donde se solicita

A. Copia del titulo de concesion vigente emitido por la Secretaria |
de Comunicaciones y Transportes, para operar los servicios de A
comunicacion movil en la ciudad de México y, en su caso,
documento que autorice al licitante a utilizar el Titulo de
concesion presentado.

Se acepta su propuesta sin que sea
obligatorio para los demas licitantes.

Pedimos a la convocante sea unicamente necesario presentar
carta bajo protesta de decir verdad del carrier, donde indique que
estamos- autorizados de vender, distribuidor y comercializar el
servicio de telefonia cellular. Acreditando ademas con la
experiencia de mi representada con Contratos y Cartas de
recomendacion de nuestros clientes donde ofrecemos el servicio
de telefonia cellular.

De conformidad con lo sefialado en el articulo 46 fraccion Il del Reglamento, se comunica a los
licitantes que el plazo que éstos tendran para formular las preguntas que consideren necesarias en
relacion con las respuestas emitidas por la convocante, sera de seis horas a partir del momento en que
se adjunten las aclaraciones en el sistema CompraNet. Una vez recibidas las preguntas, la convocante

="
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en un plazo maximo de tres horas enviara las contestaciones correspondientes. El licitante sélo tendra
derecho a formular preguntas sobre las respuestas que dé la convocante en la mencionada junta, de
no cumplir con los requisitos sefalados podran ser desechadas por la convocante.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta acta forma parte integrante de la convocatoria a la
licitacion.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone
a disposicion de los licitantes, copia de esta acta en: Avenida Angel Urraza numero 1137, piso 6,
Colonia Del Valle, Delegacion Benito Juarez, Cédigo Postal 03100, en donde se fijard copia de la
caratula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no
menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse
de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal.
La informacién también estara disponible en la direccidén electronica: www.compranet.gob.mx Este
procedimiento sustituye a la notificacion personal.

Finalmente, se recuerda que la presentacion y apertura de proposiciones se llevara a cabo el dia 23 de
agosto del 2016, a las 11:00 hrs. Esta acta consta de 10 hojas, y 5 hojas de preguntas enviadas por los
licitantes, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes
reciben copia de la misma.

No habiendo mas que hacer constar, se da por terminado el acto de aclaraciones, firmado al calce y
margen quienes en ella intervinieron, siendo las 12:35 horas del mismo dia en que dio inicio.

POR LA COMISION EJECUTIVA DE ATENCION A VICTIMAS ;/J

NOMBRE AREA

JAVIER PINEDA SAYNES

DIRECCION DE RECURSOS

ggg':lg o ARMAS | MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES
JORGE ALBERTO

FERGADIZ ZUNIGA

ARMANDO FRANCO LIRA

DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA 4,
INFORMACION -

FIN DEL ACTA ; —
ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA ELECTRONICA NACIONAL No. LPN-006AYJ999-08-2016, N° DE
COMPRANET LA-006AYJ999-E34-2016, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
TELEFONIA CELULAR 2016 - 2018, DE FECHA 16 DE AGOSTO DEL 2016.




